
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00550794- -UNC-ME#FCE

 
1ª Ord.

VISTO:
El llamado a selección interna para la cobertura de un cargo de Profesor Adjunto DSE, con
asignación a la materia Estadística II, en el Departamento de Estadística y Matemática, tramitado
bajo las disposiciones previstas en la Ordenanza HCD 9/2018;

Y CONSIDERANDO:
Que en orden 19 luce el Dictamen de la Comisión Asesora designada, integrada por la Dra. Norma
Patricia Caro, la Mgtr. Rosanna Casini y la Dra. María Inés Stimolo, el que fue notificado en tiempo
y forma oportunos a los concursantes;
Que el postulante Prof. David Giuliodori solicitó la ampliación de dictamen y grilla utilizada, sin
fundamentar tal petición;
Que la Unidad de Asesoría Legal y Técnica de la Facultad emitió informe jurídico correspondiente,
aconsejando a este H. Cuerpo que solicite a la Comisión Asesora la ampliación y/o aclaración del
Dictamen emitido a los fines de garantizar la debida defensa e igualdad de oportunidades;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 13 de febrero del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Solicitar a la Comisión Asesora actuante, la ampliación y/o aclaración del Dictamen en el
llamado a selección interna para la cobertura de un cargo de Profesor Adjunto DSE, con asignación
a la materia Estadística II, en el Departamento de Estadística y Matemática.

Art. 2°.- Notificar la presente a las integrantes de la Comisión Asesora, debiendo adjuntarse copia
de la impugnación deducida.

Art. 3°.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS




	numero_documento: RHCD-2023-18-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-02T16:35:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T17:44:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T17:44:26-0300
	GDE UNC




